

## یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

[subscribe.np@hra-news.org](mailto:subscribe.np@hra-news.org)



## دو شهروند معترض به انتخابات ۸۸ برای اجرای حکم به زندان اوین رفت



همچنین ابوالفضل قاسمی که با رای قاضی مقیسه به ۱۸ ماه حبس تعزیری محکوم شده بود، برای اجرای حکم خود به زندان فراخوانده شد. وی پیش از این در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به اتهام توهین به مقامات محاکمه شده و دادگاه تجدید نظر نیز در سال ۸۹ وی را نهایتاً به یکسال و نیم حبس تعزیری محکوم کرد. قاسمی پیش از این در سال ۸۹ نیز بازداشت شده بود و مدتی را در زندان به صورت موقت به سر برد. قاضی مقیسه وی را به جرم تبلیغ علیه نظام و توهین به مقامات محکوم کرده است. محمد مقیسه یا ناصریان در دادرسی انقلاب اسلامی از سال ۶۰ به عنوان دادیار شعبه شروع به کار کرد. وی بعد ها در دهه هشتاد ریاست شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب را به عهده گرفت و احکام زیادی علیه زندانیان سیاسی صادر کرده است.

مجید صداقت و ابوالفضل قاسمی دو شهروند معترض در انتخابات ۸۸ برای اجرای حکم به زندان اوین رفتند. مجید صداقت از بازداشت شدگان اعتراضات پس از انتخابات ۸۸ که به یکسال حبس تعزیری محکوم شده بود، برای اجرای حکم به زندان مراجعه کرد. صداقت پیش از این در اواخر سال ۸۹ به مدت ۴۵ روز در بازداشت موقت و در سلول انفرادی زندانی بوده است. وی هم اکنون در سن ۵۴ سالگی از بیماری و ناراحتی قلبی نیز رنج می برد. از اتهامات مطروحه وی اخلال در نظم عمومی از طریق شرکت در تجمعات و تبلیغ علیه نظام است که به حضور وی در راهپیمایی ۲۵ بهمن سال ۸۹ مربوط می شود. قاضی پرونده وی ابوالقاسم صلواتی است که قاضی و رئیس شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی و دادرس علی البدل دادگاه های عمومی تهران است.

ماده نهم این اعلامیه:

## اعلامیه جهانی حقوق بشر

هیچ احدی نباید مورد توقیف، حبس یا تبعید خودسرانه قرار گیرد.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

## اخبار

**علیرضا روشن برای تحمل یک سال محکومیت خود روانه زندان شد**

علیرضا روشن، خبرنگار روزنامه شرق و فعال حقوق در اویش برای تحمل یک سال محکومیت خود روانه زندان اوین تهران شد.

**تقاضای اعاده دادرسی غلامرضا خسروی به دیوان عالی کشور ارائه شد**

وکیل غلامرضا خسروی زندانی سیاسی محکوم به مرگ، تقاضای اعاده دادرسی پرونده وی را به دیوان عالی کشور ارائه داد.

**مدیرمسئول روزنامه خورشید به دادگاه احضار شد**

مدیرمسئول روزنامه خورشید با شکایت دادستان عمومی و انقلاب تهران به دادرسی فرهنگ و رسانه احضار شد.



## با حضور فیلم‌های بدون مجوز در جشنواره‌ها برخورد می‌شود

محمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

گفت تهیه‌کنندگان و کارگردانانی که بدون مجوز فیلم می‌سازند و در جشنواره‌هایی که «سیاه‌نمایی می‌کنند» حضور می‌یابند، «توان» آن را خواهند پرداخت. محمد حسینی امروز، جمعه ۲۶ آبان‌ماه به‌شدت از تهیه‌کنندگان و کارگردانان فیلم‌هایی که از سوی وزارت ارشاد اجازه نمایش نگرفته‌اند و در جشنواره‌ها شرکت می‌کنند انتقاد کرد و گفت حضور فیلم‌های ایرانی در جشنواره‌های جهانی باید «صابطه‌مند» باشد. وزیر ارشاد جشنواره‌های جهانی را به دو دسته تقسیم کرد و گفت برخی مانند اسکار فیلمی را که به‌طور رسمی از سوی دولت‌ها معرفی می‌شوند می‌پذیرند و برخی دیگر از جشنواره‌ها فیلم‌های خود را نه از دولت‌ها که از بخش خصوصی دریافت می‌کنند. وی با اشاره به این دو نوع جشنواره گفت: «ما در کل نیازمند هستیم که ضوابط و مقررات ویژه‌ای را برای حضور فیلم‌ها در جشنواره‌های خارجی داشته باشیم». حسینی با بیان اینکه «برخی از فیلم‌ها و جشنواره‌ها با منافع ملی ما سازگاری ندارد و یا آن‌ها به‌دنبال سیاه‌نمایی از کشور ما هستند» افزود سازمان سینمایی در حال پیگیری مقررات ویژه در این باره است. وزیر ارشاد گفت جمهوری اسلامی ایران هرگاه متوجه شده «چه از نظر حضور فیلم و چه از نظر نوع حضور» شرکت در جشنواره‌ای به زیان «منافع ملی» است موضع گرفته است. وی سپس به حضور فیلم «یک خانواده محترم» نخستین فیلم بلند مسعود بخشی در برخی از جشنواره‌ها اشاره کرد و افزود: «بلافاصله این حرکت را محکوم کرده و اعلام کردیم که این فیلم نه تنها مجوز تولید نداشته بلکه ما آن را تأیید نمی‌کنیم». «یک خانواده محترم»، به تهیه‌کنندگی محمد آفریده و دو تهیه‌کننده فرانسوی، به‌عنوان تنها نماینده سینمای ایران در جشنواره کن ۲۰۱۲ در بخش جنبی دو هفته کارگردانان رقابت کرد و در جشنواره فیلم لندن و ششمین دوره جشنواره فیلم ابوظبی نیز شرکت نمود. سایت‌ها و محافل نزدیک به حکومت ایران از این فیلم به‌عنوان یک فیلم «ضاررزشی» نام می‌برند که به «سیاه‌نمایی» از ایران می‌پردازد. «یک خانواده محترم» فیلمی اجتماعی است که تصویری از فساد مالی رایج در حکومت ایران را به نمایش می‌گذارد. وزیر ارشاد در سخنان امروز خود تأکید کرد: «قطعا تهیه‌کنندگان و کارگردانانی که فیلم‌های بدون مجوز می‌سازند و در جشنواره‌های خارجی علی‌رغم عدم مجوز مسئولان، شرکت می‌کنند در آینده در نحوه تعاملی که با آن‌ها می‌شود این نکات مد نظر قرار داده خواهد شد». وی افزود: «این طور نیست که آن‌ها به دلیل این رفتار خودسرانه هیچ توانایی را ندهند».



## تجمع اعتراضی دانشجویان خوابگاه شهید دستغیب دانشگاه علوم پزشکی شیراز

علوم پزشکی شیراز

دانشجویان خوابگاه شهید دستغیب دانشگاه علوم پزشکی شیراز، شامگاه

پنجشنبه ۲۵ آبان‌ماه، در اعتراض به کیفیت پایین غذا، کمبود امکانات رفاهی و عدم پاسخگویی مسئولان در این زمینه تجمع کردند. دانشجویان که در این تجمع با زمین گذاشتن سینی‌های سلف اعتراض خود را به شرایط موجود نشان دادند، در ادامه خواستار حضور مسئولین و پاسخگویی ایشان بودند، اما هیچ یک از مسئولین حاضر به پاسخگویی در برابر دانشجویان نشدند که این مسئله باعث شد تجمع دانشجویان ساعت‌ها ادامه داشته باشد. کاهش امکانات رفاهی و مشکلات صنفی تنها به مسئله کیفیت غذا محدود نمی‌شود. علاوه بر کاهش کیفیت غذا و افزایش قیمت آن، کمبود خوابگاه‌ها، افزایش ظرفیت دانشگاه و در پی آن کاهش دسترسی دانشجویان به امکانات رفاهی از دیگر مشکلاتی است که پیش روی دانشجویان است. علاوه بر این موارد، محدودیت‌هایی نظیر تفکیک جنسیتی، جدا نمودن درب ورودی خانم‌ها و آقایان و تویخ‌های مربوط به آیین نامه پوششی، نارضایتی دانشجویان را افزایش داده و زمینه را برای بروز چنین اعتراض‌هایی به وجود آورده است.



## مرگ ۲ کارگر معدن بر اثر گازگرفتگی در کرمان

کارگر معدن همکار راور بر اثر گازگرفتگی و مامور برق بردسیر بر اثر

بی‌احتیاطی جان خود را از دست دادند. روز گذشته بر اثر گازگرفتگی داخل تونل معدن همکار در شهرستان راور یکی از کارگران معدن دچار خفگی شد. همکاران این جوان ۲۷ ساله پس از مشاهده این موضوع وی را به بیرون از تونل معدن انتقال دادند و بلافاصله واحد اورژانس در محل حاضر شد. تیم پزشکی پس از انجام معاینات لازم اعلام کرد، این جوان بر اثر خفگی ناشی از گاز معدن جان خود را از دست داد. پس از این حادثه با حضور ماموران انتظامی در محل اقدامات لازم انجام شد و به دستور دادستان جسد به پزشکی قانونی منتقل و معدن برای انجام بررسی‌های مربوطه پلمب شد. معدن همکار در ۵۰ کیلومتری شهرستان راور و در روستای فیض‌آباد از توابع شهرستان راور قرار دارد. همچنین ماموران کلانتری ۱۱ بردسیر شب گذشته پس از تماس یکی از شهروندان با سامانه فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و گزارش وی مبنی بر مرگ مشکوک فردی در محور بردسیر - کرمان به محل اعزام شدند. پلیس پس از حضور در صحنه با جسد فردی در نزدیکی تیرک چراغ برق مواجه شده و برای بررسی بیشتر از ماموران پلیس آگاهی دعوت به عمل آورد. بررسی‌های انجام شده توسط ماموران پلیس آگاهی نشان داد، جسد کشف شده متعلق به یک مامور اداره برق بردسیر است که در زمان بارندگی و قطع برق برای رفع نقص آن به محل مراجعه و هنگام تعمیر شبکه برق‌رسانی به دلیل بی‌احتیاطی دچار برق‌گرفتگی شده و فوت کرده است.



### قتل کودک ۲ ماهه توسط مادر

مادری در شوشتر فرزند ۲ ماهه خود را به قتل رساند. مجید کاویانی در این باره اظهار کرد: با اعلام مفقودی نوزاد دو ماهه‌ای به نام رقیه توسط خانواده وی، تحقیقات برای پیدا کردن وی از سوی دستگاه قضایی و نیروی انتظامی آغاز شد اما، با بازرسی‌های به عمل آمده، جسد نوزاد در تانکر آب منطقه کشف شد.

وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه و بازجویی از خانواده رقیه، مادر نامبرده به قتل نوزاد خود اقرار کرد و انگیزه خود از این اقدام را اختلاف با خانواده و همسرش عنوان کرد.

کاویانی گفت: متهم هم اکنون با قرار قانونی مناسب در زندان است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.



### مدیرمسئول روزنامه خورشید به دادگاه احضار شد

مدیرمسئول روزنامه خورشید با شکایت دادستان عمومی و انقلاب تهران به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شد. براساس احضاریه صادر شده از سوی دادسرای فرهنگ و رسانه "محمد رضا تقوی فرد" به دلیل آنچه که شکایت دادستان عمومی و انقلاب تهران خوانده شده، باید در شعبه ۹ این دادسرا حضور یابد. دلیل احضار و شکایت از "تقوی فرد" در احضاریه ابلاغ شده به دفتر روزنامه خورشید قید نشده، اما در متن آن تاکید شده که نامبرده به عنوان متهم و با اعلام جرم دادستان تهران باید در دادسرا حاضر شود. محمد رضا تقوی فرد اخیراً در مصاحبه‌ای با یک وب سایت خبری با اشاره به مرگ یک ویلاگ نویس، انتقاداتی را پیرامون این موضوع مطرح کرده بود. "تقوی فرد" که از ایثارگران دوران ۸ سال دفاع مقدس است، پیش از این و در زمانی که سردبیری روزنامه بامداد را برعهده داشت نیز بارها از سوی دادسرای فرهنگ و رسانه با شکایت شاکی خصوصی و یا مدعی العموم به این دادسرا احضار شده بود. گفتنی است، مدیرمسئول روزنامه خورشید متعلق به سازمان تامین اجتماعی - با مدیریت سعید مرتضوی - در مصاحبه با شبکه خبر گفته بود که اگر اجمدی نژاد از زندان‌ها بازدید می‌کرد امکان وقوع پیوستن حوادثی مانند کشته شدن ستار بهشتی بوجود نمی‌آمد.



### علیرضا روشن برای تحمل یک سال محکومیت خود روانه زندان شد

علیرضا روشن، خبرنگار روزنامه شرق و فعال حقوق درواش برای تحمل یک سال محکومیت خود روانه زندان اوین تهران شد. صبح امروز آقای علیرضا روشن برای تحمل حکم یک سال حبس خود که به اتهام اجتماع و تبانی به قصد بر هم زدن امنیت ملی (ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی) در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به قضاوت قاضی پیرعباسی به آن محکوم و در شعبه ۵۴ تجدید نظر دادگاه انقلاب نیز تائید شد، روانه زندان اوین شد. گفتنی است این اتهام به دلیل همکاری وی با تارنمای خبری مجذوبان نور به وی منتسب شده است. آقای علیرضا روشن در شهریور ماه سال ۹۰ در جریان حمله به دفتر تارنمای مجذوبان نور "پایگاه خبری درواش" دستگیر و پس از گذراندن بیش از ۱ ماه حبس انفرادی در بند امنیتی ۲۰۹ زندان اوین با قرار کفالت آزاد شد.



### تقاضای اعاده دادرسی غلامرضا خسروی به دیوان عالی کشور ارائه شد

وکیل غلامرضا خسروی زندانی سیاسی محکوم به مرگ، تقاضای اعاده دادرسی پرونده وی را به دیوان عالی کشور ارائه داد.

چهارشنبه هفته گذشته، خانم شیمیا قوشه وکیل غلامرضا خسروی زندانی سیاسی محکوم به اعدام، تقاضای اعاده دادرسی پرونده وی را به دیوان عالی کشور ارائه داد.

روال معمول در اینگونه موارد این است که ظرف مدت یک هفته باید شعبه دادرسی مشخص شده ولی زمان مرحله بعدی مشخص نمی‌باشد.

غلامرضا خسروی سوادجانی که پیش‌تر در سال ۶۰ و در سن ۱۶ سالگی بازداشت و در سال ۶۵ پس از اتمام محکومیتش آزاد شده است به دلیل کمک مالی به یک شبکه ماهواره‌ای متعلق به یک گروه سیاسی و با شکایت وزارت اطلاعات مجدداً در سال پنجم اسفند ماه سال ۸۶ بازداشت شده است، نامبرده پس از طی مراحل بازجویی در شرایط سخت بازداشتگاه‌های مختلف تا کنون بیش از ۴۰ ماه تحمل حبس انفرادی نموده است.